v

'-

'-

._.

'-

~
;....., .....,

BARRA DO GARÇAS Ano 2003
Estado de Mato Grosso
Plenário das Deliberações ~

PROTOCOLO

- -
D Projeto de Lei

J
r-1

Protoc. n.0 30G , Liv~Fls. q 4 , em \'g ;_llj~
LJ Projeto Decreto Legislativo

O Projeto de Resolução N.o

1

Horas: <>20 ', ~0 D Requerimento
3.2.212003

~~
D Indicação

g Moção de APLAUSOS

Funcionário O Emenda

AUTOR: Vereador Dr. PAULO SERGIO DA SILVA - PFL e
Co-autor: Vereador MIGUEL MIGUELÃO MOREIRA DA SILVA - PFL

Senhor Presidente:

Propomos à Mesa, após formalidades regimentais e deliberaÇão do Plenário, seja
enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, ao Sr. Dr. MARCOS HENRIQUE MACHADO -
Secretário de Estado de Saúde e ao Sr. Dr. ALDO ROSA DA CRUZ- Diretor do Pólo
Regional de Saúde, pelo brilhante esforÇo na implantaÇão de duas unidades de UTI-Neonatal,
no Complexo Hospitalar Garças-Araguaia.

\.....· \.../

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 18 de
novembro de 2003.

'-'

MIGUEL MIG-T .. -
._
..._.,

APROVADO POR UNANIMIDADE

Emses~de~= .

'-'

v

'-"

v

v

'-'
..._,

._.

v

v
1,_;

-I'
._. '-"'

'-'

v

v

'-
..._.,

v
.........

'-'

\......\.....,./

'-''

v

\......

'-

v

'-

v

'-'

..-

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar o ilustre Secretário de Estado de Saúde, bem como do
Diretor do Pólo Regional de Saúde, pelo valoroso empenho em implantar esse importante
equipamento, demonstrando sobretudo, sua preocupaÇão em regionalizar e descentralizar a
saúde mato-grossense, levando benefícios ao alcance de todos.

Reconhecemos como extremamente importante, o gesto do ilustre Secretário,
em trazer para o Complexo Hospitalar Garças-Araguaia, mais esse serviço, que certamente
colocará Barra do Garças em situação de destaque e que a população possa ter a tranqüilidade
de buscar um tratamento adequado, moderno e seguro.

Que recebam de nós, manifestaÇões de reconhecimento e Aplausos .

MIGUEL MIG~r~ .. ~